
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 55Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/312204;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Igarapé-Miri para 
o município de Barcarena, no período de 22/07 à 26/07/2019, a fi m de 
realizar serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos 
de informática.

nome matricula

Álvaro Augusto dos Santos Moraes 57200281/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2480/2019-DAF/CGP,DE15/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/326082;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Itaituba – 05 à 08/08/2019, Santarém/Belém – 09 à 13/08/2019, 
a fi m de realizar atendimento e manutenção preventiva e ralatórios sobre 
os equipamentos e estrutura de informática.

nome matricula
Rodrigo Pereira dos Santos 57197530 /7

Aelson Pereira de Souza Junior 57175533/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 462473
PORTARIA Nº 2484/2019-DAF/CGP,DE15/07/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/327430;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municipios de Santarém - 29/07 à 03/08/2019, Monte Alegre – 04 
à 06/08/209, Óbidos – 07 à 09/08/2019, Alenquer – 10 à 12/08/2019, 
Altamira/Belém – 13 à 17/08/2019, a fi m de realizar supervisão nos CFC’s 
e capacitadoras nos municipios acima citados.

nome matricula
Raimundo Fabio de Paiva 57174397 /2

Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933 /1
João Batista Maia Melo 80845609 /1

Helton Victor Pantoja da Costa 5893826 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2485/2019-DAF/CGP,DE15/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/330335;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Marabá no período de 22/07 à 20/08/2019, a fi m de 
participar da Comissão de Sinidcância Investigativa, conforme a Portaria 
14/2019-CGD/SIND.INVESTIGATIVA de 10/07/2019, com a fi nalidade de 
diligências para apuração de responsabilidades de servidores na CIRE-
TRAN acima citada.

nome matricula

Maria do Socorro Santos de Almeida 3266788 /1

Surama Maria Lima Soares 5145473 /1

Walter Mota Aragão Silva 5414806 /6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2486/2019-DAF/CGP,DE16/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/326224;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas (02) diárias ao servidor abaixo especifi -
cado referente ao deslocamento de Castanhal para o municipio de Belém, 
nos dias 24/07/2019, 31/07/2019, 07/08/2019, 14/08/2019, a fi m de 
tratar de assuntos referentes à Ciretran.

nome matricula
Alacir Vieira Cândido 5931818/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2488/2019-DAF/CGP,DE16/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/315374;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba, no período de 01 à 10/08/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2489/2019-DAF/CGP,DE16/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/334335;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Capanema para o mu-
nicipio de Salinópolis, no período de 25/07 à 04/08/2019, a fi m de prestar 
suporte na Operação Verão 2019.

nome matricula
José Alex Silva de Oliveira 57197331 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 462480
PORTARIA Nº 2083/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019

O Diretor Administrativo do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n° 
2019/152212;
R E S O L V E :
RETIFICAR o período da PORTARIA Nº 1085/2019-DAF/CGP, de 
04/04/2019, que autorizou o deslocamento do servidor Raimundo de Melo 
Mano do município de Tucurui para o município de São Félix do Xingú.
onde se lê : Período de 10/04 à 09/05/2019
leia-se : Período de 08/04 à 07/05/2019
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2147/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/276612;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Salinópolis no período de 28/06 à 27/07/2019, a fi m de 
realizar ações educativas de trânsito durante a Operação Verão 2019.

nome matricula
Mário Diego Rocha Valente 57195478 /1

Celina Frota de Almeida Koury 54181958 /2
João Batista Figueiredo Veiga 57196686 /1

Gleydson José Miranda da Paixão 54192298 /2
Márcio José de Vilhena Santos 57195638 /1

Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1
Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714 /1

Symone Melendez Alves 57197330 /1
Generosa Nazaré Almeida Viana de M. Barros 3154491 /1

João Cordeiro de Castro 5009030 /1
José Ribamar de Oliveira Macedo 3266230 /1

Geraldo Sérgio de Assis 3262650 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


